8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33441 Segunda-feira, 21 DE AGOSTO DE 2017

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 30322 JOCILDO

PEREIRA DOS SANTOS
JÚNIOR

5833086/1 608.190.572-15 10 a 11/08/2017 1,5
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de agosto de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 217512

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 523/2017-PGE.G., 16 de agosto de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o artigo 4º do Regulamento do Concurso Servidor
Nota 10 do Estado do Pará-2017;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Adriana dos Santos Monteiro, identidade
funcional nº 5889948/1, Maria Clara de Azevedo Fonseca,
identidade funcional nº 57191389/1, Marildo Dias Ribeiro,
identidade funcional nº 2010372/1, Rosicleide Teodozio de Lima
identidade funcional nº 5304431/3, para compor a Comissão
de Avaliação do 10º Concurso Servidor Nota 10 do Governo do
Estado do Pará.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 217649
Portaria n.º 525/2017–PGE.G., 17 de agosto de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas
atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento do servidor EDSON DA SILVA LIMA,
Id. Funcional nº 3153177/1, no período de 06 a 13.08.2017, em
decorrência do falecimento de seu irmão.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 217676

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 524/2017-PGE.G., 16 de agosto de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 29767.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença saúde ao servidor
Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, ocupante de cargo de
Motorista, Identidade Funcional nº 6120016/1, no período de
26.07 a 09.08.2017, de acordo com o Laudo Médico nº 29767
da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 217670

ERRATA
.

PUBLICAR Errata da Portaria nº 506/2017-PGE.G., de
07.08.2017, Publicada no DOE nº 33.433 de 08.08.2017.
Onde se lê:
Augusto César da Costa Moutinho, Motorista, Id. Funcional
55589774/1
Leia-se:
Paulo Sergio Fernandes Do Nascimento, Motorista, Id. Funcional
6120016/1

Protocolo: 217451
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das
suas atribuições legais...
RESOLVE:
PUBLICAR errata da Portaria nº 232/2017-PGE.G., de
18.04.17 – publicada no DOE nº 33.357 de 19.04.2017.
Onde se lê:
no dia 18.04.2017
Leia-se:
no dia 19.04.2017
Belém, 18 de agosto de 2017.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 217558

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 019/2017-PGE
Exercício: 2017
Origem: Termo de Inexigibilidade nº 005/2017
Data da Assinatura: 17/08/2017
Vigência: 17/08/2017 a 17/08/2018
Valor Global: R$ 900,00 (novecentos reais)
Dotação Orçamentária: Funcional programática:
25101.03.122.1424.8237, Elemento de Despesa: 339039,
Fonte: 0340.
Objeto: Disponibilização do conteúdo da WEB Licitações e
Contratos Administrativos.
Contratada: MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E
EVENTOS LTDA
CNPJ/MF: 07.777.721/0001-51
Endereço: Rua Mandaguaçu, nº 534, Bairro Emiliano
Perneta, CEP: 83.324-430, Pinhais/PR
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR –
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 217425

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA SEAD Nº 557 /2017-GS de 17 de agosto de 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 31.824 de 03 de
janeiro de 2011 e;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.° 10.520, de 17
de julho de 2002 e no Decreto Estadual n.° 2.069, de 20 de
fevereiro de 2008.
 RESOLVE:
Art. 1º - Designar, período de 01 (um) ano, o servidor abaixo
relacionado, para atuar como Pregoeiro e Membro da Equipe de
Apoio, junto a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO -
SEAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem a ser
utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: THIAGO FREITAS MATOS
CPF: 886.813.432-20
Matricula: 54195948/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350, CEP: 66.093-542. Bairro
do Marco – Belém-PA.
    Telefone Comercial: (91) 3194-1040

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: LAURÉCIO SILVINO COUTO DA ROCHA
CPF: 108.344.002-00
Matricula: 58980/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA
CPF: 613.327.552-91
Matricula: 54185970/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: ROCY ROMANHOLE DE CAMPOS
CPF: 089.302.282-91
Matrícula: 2372/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
CPF: 851.259.112-91
Matricula: 54191225/3
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA.
     Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: ALEXANDRE BEZERRA MATOS
CPF: 292.228.002-06
Matricula: 55587312/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: RODRIGO KOJIRO IKEDA
CPF: 827.811.922-87
Matricula: 5927193/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: MARIA ANGÉLICA SANTOS DE SOUZA
      CPF: 748.944.802-63
      Matricula: 57212559-1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66.093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, em 17
de agosto de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração.

Protocolo: 217293

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 581 DE 16 DE AGOSTO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/272351.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, SIMONE AGUIAR DA SILVA FIGUEIRA, Mat.
54189813/4, do cargo de Enfermeiro, lotada na Secretaria de
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 01/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de Agosto de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 217332
PORTARIA N° 584 DE 16 de Agosto de 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/315009.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, LUIZ ALBERTO DE LIMA SIQUEIRA JUNIOR, Mat.
5914146/1, do cargo de Delegado de Policia, lotado na Policia
Civil do Estado do Pará - PC, a contar 25/07/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de Agosto de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 217344
PORTARIA N° 590 DE 16 DE AGOSTO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/295040.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, ARTEMISA FERREIRA PIMENTA, Mat. 5897597/1,
do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/04/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de Agosto de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 217361
PORTARIA N° 588 DE 16 DE AGOSTO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/287383.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, EMARA BACELAR CARNEIRO, Mat. 5358450/2, do
cargo de Professor AD-1, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 01/03/2005.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de Agosto de
2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 217358
PORTARIA N° 582 DE 16 DE AGOSTO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,